МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ Минобрнауки Амурской области от

31.03.2021 № 361 «О проведении итогового сочинения (изложения) как

условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования»

В соответствии с письмом Управления организации и проведения

государственной итоговой аттестации Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 31.03.2021 № 10-91

п р и к а з ы в а ю:
1. Изложить пункт 4.3. приказа Минобрнауки Амурской области от

31.03.2021 № 361 «О проведении итогового сочинения (изложения) как

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования» в следующей редакции:

«4.3. Обеспечить проверку итогового сочинения (изложения)

участников итогового сочинения (изложения) не позднее, чем через семь

календарных дней с даты проведения итогового сочинения (изложения), а

также ознакомление участников с результатами итогового сочинения

(изложения) в образовательных организациях или в местах регистрации на

участие в итоговом сочинении (изложении) не позднее, чем через два

календарных дня с даты утверждения итогового сочинения (изложения).»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Закирову Л.А.

Заместитель председателя

Правительства области –

министр образования и науки области                                            С.В. Яковлева